



## Deltidsårsmøde: Ny valgstruktur skal stå sin prøve

Af Helle A. Christensen  
 hac@landbrugsmedierne.dk  
 tlf. 33 39 47 62

Annonce



Mandag 20. oktober 2014 16:05

### Danske Deltidslandmænd holder årsmøde lørdag 25. oktober. For første gang vælges hele landsudvalget på årsmødet.

Når Danske Deltidslandmænds 180 delegerede på lørdag samles til årsmøde på Comwell i Middelfart, bliver det samtidig første gang, udvalgets nye valgstruktur skal stå sin prøve.

Strukturen, som blev vedtaget sidste år efter lange diskussioner, betyder bl.a. at hele deltidslandmændenes landsudvalg vælges på selve årsmødet, og at landsudvalget med formandskab slankes og går fra 20 til 14 medlemmer.

»Den nye valgstruktur er noget af det, der bliver rigtig spændende i år. Der er givet og taget, og jeg håber, at alle vil bakke op om den struktur, vi er endt op med,« siger Niels Pedersen Qvist, formand for Danske Deltidslandmænd.

#### Formandskab vælges direkte

I den nye valgstruktur vælges formand og næstformand, som p.t. er Niels Pedersen Qvist fra Vodskov og Tonny Hansen fra Børkop, fortsat direkte på årsmødet.

Begge genopstiller og ingen modkandidater har så vidt vides meldt sig på banen.

De øvrige 12 medlemmer af det nye landsudvalg vælges nu også på årsmødet men bag lukkede døre i fire forskellige valglokaler: ét for hvert af de fire regioner: region nord, syd, midt og øst.

#### Fire fritvalgte

Hver region vælger herefter tre medlemmer til landsudvalget:

En repræsentant fra Familielandbruget, en repræsentant fra landboforeningerne, og, som noget nyt, en fritvalgt uden bestemt foreningstilknytning.

Det sidste er den mest markante nyskabelse, da det er et opgør med det paritets-princip, der hidtil har været gældende om ligelig repræsentation fra familielandbrug og landboforeninger.

Efter formandskabets beretning, debat og valg præsenteres det nye landsudvalg i plenum.

Det samlede antal delegerede skæres ned fra 180 til 154: Familielandbrugsforeninger udpeger 70, landboforeninger andre 70.

Dertil kommer de 12 i landsudvalget og formandskabet på to, som også er delegerede.

#### Spændt på samfundsanalyse

Et andet punkt på Danske Deltidslandmænds årsmøde, som formand Niels Pedersen Qvist ser frem til med særlig spænding, er præsentationen af en samfundsanalyse af deltidslandbrugets værdi udarbejdet af Videncentret for Landbrug (VFL).

Hovedtendenserne vil blive fremlagt af erhvervsøkonomisk chef på VFL Klaus Kaiser.

»Jeg er utrolig spændt på, om vi kan få belyst, hvor meget deltidslandbruget bidrager til samfundet med arbejdspladser, indtægter og liv i landdistrikterne, f.eks. via brug af smed og tømrer, omsætning i gårdbutikker, landboturisme, naturpleje og kødkvægproduktion. Min forventning er, at vi bidrager ganske meget til samfundsøkonomien,« siger Niels Pedersen Qvist.

#### Løftestang

Han håber, at samfundsanalysens konklusioner vil kunne bruges til at give deltidslandmændene større tyngde i det politiske arbejde.

På årsmødet præsenteres også årets faglige tema, og Flemming Nør-Pedersen, politisk direktør i Landbrug &



Arkivfoto: Jens Tønnesen.

**Danske Deltidslandmænds formandskab Niels Pedersen Qvist og Tonny Hansen (th) genopstiller begge ved årsmødet 25. oktober.**

Fødevarer, holder et indlæg om »den landbrugspolitiske virkelighed anno 2014«.

FAKTA:

Tid: Årsmøde for Danske Deltidslandmænd 2014 finder sted 25. oktober 2014 fra 8.30 til 15.30.

Sted: Comwell Middelfart, Karensmindevej 3, 5500 Middelfart.

---

Printet fra [www.landbrugsavisen.dk](http://www.landbrugsavisen.dk) 21. oktober 2014.

Ophavsretten tilhører LandbrugsAvisen. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug.

Artiklen findes på adressen:

[www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2014/10/20/DeltidsaarsmoedeNyvalgstrukturensKvalitet.htm](http://www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2014/10/20/DeltidsaarsmoedeNyvalgstrukturensKvalitet.htm)